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Kfnh gfri: HiQu tru&ng

ThUc hiQn COng v5n sO 2919 tgity l\l7l20l7 cria BQ Gi5o dpc vd Ddo tao v0 kh6o

srit tinh hinh viQc ldm cria sinh vi6n tdt nghiQp hdng ndm t1i cdc trucrng dai hgc;

C[n cr? Kti hoach kh6o s6t tinh hinh viQc ldm cria cgu sinh vi6n tdt nghiQp ndm2017
ngdy I llll20l8 dE dugc HiQu trucrng ph6 duyQt, phdng Kh6o thi vd DBCLGD brlo c6o k6t
qu6 hopt tlQng ndy nhu sau:

1. Mgc dich
- Tim hi6u tinh hinh viQc ldm cria sinh vi6n (SV) duqc ddo t4o t4i Trudng sau khi t6t

nghiQp ti 7-t2 th6ng.

: Xdy dgng b6o c5o d6nh gi6 k6t qud kh6o s6t tinh hinh viQc ldm cria cgu sinh vi6n
sau tdt nghiQp.

- C6 co s0 dir ligu b6o c5o B0 GD-DT cu6i ndm, Cpc Quin llf chdt lugng, phpc vp
c6ng t6c tg d6nh giS.vit dinh gi6 ngodi.

- gi6t dugc ifr6t tuqrg sinh vi0n do Trulng ddo t4o sau tdt nghiQp nhim d6p ring t6t
hon nhu cAu viQc ldm cria nhd tuy6n dr1ng ngodi xa hQi.

2. Thdi gian khio sft
Tir thSng 5 d6n thSng 7 ndm20l8

3. Ph4m vi khio srlt
- Sinh vi6n tdt nghiQp sa;u 7-12 th6ng cria 35 ngdnh ddo t4o thuQc 8 Khoa trong

Trulng, g6m: Khoa Y Dugc, NOng Ldm nghiQp, Kinh tti, Su ph?m, Ly lufln Chfnh tri,
Ngopi ngt, Chdn nu6i TY vd Khoa KHTN-CN.

- Th6ng tin chinh cdn thu th4p: Tinh trpng viQc ldm; ldm dring chuy6n m6n (CM)
dugc ddo t4o. hay.kh6ng; thu nhflp trung binh (TB) hdng th6ng; sU hdi ldng (HL) vdi kh6a
hgc; g6p y dC xu6t li6n quan d€n kh6a hgc.

4. Phucrng phip thqc hiQn
- MAu kh6o s6t: 75Yo ctyu sinh vi6n d4i hgc chinh quy t6t nghiQp ndm2017.
- Ph6ng v6n trgc ti6p nhtrng cgu sinh vi6n sau t6t nghi€p fi 7-12 thing bAng diQn

thopi.
- Trong qud trinh phong v6n, ghi ngay th6ng tin k€t qu6 vdo phi€u khAo s6t.

- Nhflp, luu trir vd xri ly k6t qut kh6o srlt bdng phdn m6m Microsoft Excel 2010.
- Vi6t biio c5o k6t qui sau khi nhpp vd xri ly du liQu.

5. Thu$n lqi vn kh6 khin
+ Thu$n lqi:

- Eugc tpo di6u ki6n cria Lanh d4o Trudng vd Phong.
- Dugc su h6 trg nhiQt tinh cria crln bQ trong Phdng.
- Dugc sU h6 trg cria c6c dcrn vi li6n quan trong Trudng.
- Sg cung c6p th6ng tin nhiQt tinh, trung thgc, thing thin cria c6c cyu sinh vi0n.
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+ Kh6 khln:
- MOt s6 cqu sinh vi6n d6i sti diQn thoai n6n chua li6n lac tryc ti6p dugc.
- MQt s6 cgu sinh vi6n kh6ng nghe m6y vd cfing kh6ng ggi l4i.
- C6 si5 it csu SV tri ldi tliQn thoai vdi th6i d0 khi6m nha.
- Qu6 trinh kh6o s6t, nh{p vd xri ly si5 lieu tdn kh6 nhi6u thdi gian.

6. K6t qui vi thio lu$n
Tr-ong thdi gian tir thring 5 dtin thdng 7 nim 2018. chring toi dd khio-srij dugc 1647

c1ru sinh vi€n (gdm 540 nam, 1107 nir, vit272 ngvdi.ddng bdo ddn tQc thi0u s6) cta 8

Khoa vdi 35 chuy6n ngdnh tldo t4o trinh tlQ d4i hqc. KCt qu6 tinh hinh viQc ldm chung cria

cuu sinh vi6n x6p theo c6c Khoa trong toin Tru0ng
1: Tinh hinh vi Ihm cria c SV xe

nhu sau:
theo Khoa tro toin T

\)
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Ktit qui Bdng 1 cho th6y cgu sinh vi6n Khoa ChIn nu6i Thf y t6t nghiQp da di ldm

chiiim tj, lQ cao nh6t dat _85,2%,ldm dring chuy6n mdn 89,9Yo vti mric thu nhQp TB ld
9,043 triQu d6ng/thring, d6ng thdi sd cru sinh vi6n hdi ldng vdi kh6a h.gc dat 100yo.

Khoa Ngoai ngfr c6 s6 lugng sinh vi6n t6t nghiQp da di ldm chi6m f.i l-6 cao thri hai
d4t 81,4%o,ldm dring chuy6n m6n 77 ,l%o, mirc thu nh{p TB ld 5,606 triQu <I6ng/th6ng, s6

sinh vi6n hii ldng v6i kh6a hgc d1t 92,8%.
Dung thri ba trong nh6m bing ld Khoa Kinh td c6 tj lQ sinh vi€n di lim d1t 71,2%,

ldm dring chuy€n m6n 55,2oh vfi mric thu nhQp TB 4,976 triQt ddng/thring, s6 sinh vi6n
hdi long vdi kh6a hqc dat 98,9o/o.

Khoa Lii lu{n Chinh tri c6 s6 cyu sinh vi6n dfi di ldm d4t t} lQ th6p nhdlt chi 51,9%,
lim tlring chuy6n m6n 7,5%o vfi mt?c thu nhflp trung b\nh 4,449 triQu il6ng/th6ng, s6 sinh
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vi6n hdi ldng vdi kh6a hgc d4t 100%. Nhfrng Khoa kh6c c6 tf lQ clru sinh vi6n d5 di ldm

dat tir 54,80 d€n 69,9Yo.

T6ng sO cyu sinh vi6n o{ua 35 nganh trong 8 Khoa todn Trudmg dqt trung binh

66,3yo c6 viQc lim, ldm dring chuy6n m6n dugc ddo t4o chiiSm 5g,4yo,ldm tr6i ngdnh

chi6m 4},6yo, thu nhflp TB la 5,585 triQu d6nglthing, t9 lQ cUu sinh vi6n hdi ldng v6i
kh6a hgc dqt 97,\oh.

Ktit qui tinh hinh viQc ldm cria cgu sinh vi6n xi5p theo ngdnh oha cdc Khoa nhu sau:

6.1. Khoa Y Dugc
Khoa Y Dugc ddo t4o 2 nginh ld Y da khoa h0 t{p trung 6 n[m vd Cri nhdn Di0u

dudng 4 ndm,kr5t qui thO hiQn d b6ng sau:

2: Tinh hinh lim cfla SV cr{c Khoa Y D

Ktit qui tu Bing 2 cho th6y cgu sinh vi6n nganh Y da khoa c6 tj' lQ viQc ldm d4t

64,90 vi 100% ldm dring chuy6n m6n dugc ddo t4o, thu nhflp TB ld 5,575 triQu

tt6ng/th6ng. MOt sO cg, sinh vi6n chua di ldm vi dang chd viQc c6 thu nhflp cao hcrn. 56
cdnlai c6i em chua di ldm vi dang hgc titip Cao hgc <16 ndng cao trinh d0 chuy€n mdn
(chii5m 15,gyo).Sri sinh vi6n hdi ldng v6i khoa hgc dqt96,60/o.

Nganh Di6u du0ng c6 sO sinh vi6n tli ldm dqt 53,8yo, ldm dring chuy6n mdn d4t

82,lyo ra tn, nhflp TB 4,65 triQu d6ng/th6ng. SO sinh vi6n hdi ldng vdi kh6a hqc dat

100%.
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6.2. Khoa NOng Lffm nghiQp
Khoa Ndng Ldm nghiQp cldo tqo 6 ngdnh ld L6m sinh, Quin 1)7 Dat dai (DD), Quin

bi Tei nguy6n rimg (QLTNR), Khoa hgc Cdy tr6ng (KHCT), B6o vQ Thpc v0t (BVTV)
vd C6ng nghQ Sau thu hopch (CNSTH). Ki5t qui tinh hinh viQc ldm the hien 6 b6ng sau:

Bin 3: Tinh hinh lirm cria SV cic nh cfra Khoa N Lf,m

Trong 6 chuy6n ngdnh ddo t4o cta Khoa N6ng Ldm nghiQp thi ngdnh 86o vQ Thpc
vflt c6 ty lQ cUu sinh vi6n di ldm cao nh6t d1t 70,7%o, ldm dtng chuy6n mdn 93,1olo, thu
nhap Tq 6,586 triQu il6ng lthing, c6 t00% s6 sinh vi6n hdi ldng vdi kh6a hgc.

XCp thtl hai ld ngdnh COng nghQ STH c6 ty lQ viQc ldm d4t 62,90A nhung chi 31,8o/o

s6 sinh vi6n di ldm chring chuy6n m6n dugc ddo t4o, thu nhflp TB la 6,877 triQu
d6ng/th6ng vd c6 g0,goA sO sinh vi6n hdi ldng v6i kh6a hgc. Eac biQt c6 I cgu sinh vi€n
thu nhflp TB lA 35 triQu d6ng/th6ng.

Dring thrl ba ld ngdnh Khoa hgc C6y tr6ng c6 tj, lQ viQc ldm dqt 62,5Yo v6i 80,0% s6

sinh vi6n di ldm thing chuy6n m6n dugc ddo t4o, s6 sinh vi6n hdi ldng v6i kh6a hqc ld
100%.Ngdnh Ldm sinh c6 tf lQ cpu sinh vi0n dd di ldm th6rp nhdt, chi dat 4l,2oA.

,

I

fi

4

Lirm
thing

chuy6n
m6n

Lirm
kh6ng
tlfng
CM

Thu nhfp
TB

(triQu
dlthdng)

Heri
ldng
vri,i

kh6a
hoc

Chua
HL
vrfi

kh6a
hoc

STT Nginh 56 cgu
sv

duqc
khfro
sit

56 SV
oa or
lirm

s6 sv
chua di

Iim

2l
4l,2yo

30
58,8%

il
52,4o4

10

47,6yo
5,948 2t

100%
0

0%
I Ldm

sinh
51

26
53,1o

23

46,9yo

t7
65,40

9

34,60

5,531 26
t00%

0

0%
2 Quin lf

DE
49

t3
t00%

0

0%
QL

TNR
31 l3

4l,goh 5 %
8

1

1

8,

4

30,80h
9

69,2yo
4,900aJ

t2
37,50

t6
80,jyo

4
20,0o

6,965 20
t00%

0

0%
4 KHCT 32 20

62,5yo
0

0%
4t 29

70,7oh
t2

29,3yo
27

93,106
2

6,9yo
6,586 29

t00%
5 BVTV

6,877 20
90,9yo

2
9,lyo

6 CN
STH

35 22
62,9oh

13

37,loh
7

3l,\oh
15

68,2yo

108
45,2o

82
62,6yo

49
37,4o

6,135 129
98rsoh

2
l,syo

TONG 239 131
54,$yo



6.3. Khoa Kinh tG

Khoa Kinh t6 <Ido tao 7 ngdnh ld Kinh tti N6ng nghiQp, Kt! torin, K6 torin-Ki6m todn,

Qudn tri Kinh doanh (QTKD), Quin tri Kinh doanh Thuong m4i (QTKDTM), Tdi chinh
Ng6n hdng (TCNH) vd Kinh tti. KtSt qun tinh hinh viQc ldm th6 hi6n 0 bing sau:

4: Tinh hinh vi c lirm ciia c SV c{c n irnh cia Khoa Kinh t6

Sinh vi6n c6c ngdnh cria Khoa Kinh t6 c6 tj lQ di ldm tucrng ddi cao, dring ddu ld
nganh KO torin-Ki€m toiin c6 80,9% sd sinh viOn dd di ldm, ldm ding chuy6n m6n ld
57,9% vit thu nhfp TB 5,695 triQu d6ng/thring, c6 100%o s6 sinh vi6n hdi ldng vdi kh6a
hQc.

Dimg thrl hai ld ngdnh ftl torin c6 tj, lQ sinh vi6n dd di l?rm dat 78,2o/o vti s.l SV lam
tlring chuy6n mbn 69,8%o vd thu nhflp TB 4,095 triQu ddng/th6ng, 100% s6 sinh vi6n hdi
ldng v6i kh6a hoc.

Dimg thri ba ld ngdnh Kinh t6 c6 75,0%o s6 sinh viOn dA di lim, ldm <hing chuyOn
mdn 87 ,5%o vd thu nh{p TB 3,925 triQu d6ng/th6n g, l0O% si5 sinh vi6n hii long v6i kh6a
hgc. Nhting ngdnh cdn lai c6 tf l0 sinh vi6n di ldm deu dqttt 62,9% dd'n70,5%. D4c biet
c6 2 c1ru sinh vi€n ldm kinh doanh b6t dQng sin v6i thu nhflp TB tir 30 d6n 100 triQu
oong/mang.
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6.4. Khoa Su ph4m
Khoa Su phpm ddo t4o 6 ngdnh ld Su pham Ngfr vin, Vdn hgc, Gi6o duc Ti6u hgc,

GiSo duc Tir5u hgc Ti6ng Jrai (GDTH Jrai), Gi6o dpc MAm non (GD MAm non), Gi6o dpc
The chSt (GDTC). Ki5t qui tinh hinh viqc ldm th6 hiQn 0 b6ng sau:

Bin 5: Tinh hinh Iim cria SV cic cria Khoa Su

Ngdnh MAm non cta Khoa Su ph4m c6 s6 sinh viOn da di ldm d4t fj' lQ cao nh6t vdi
7s,\yo,jrong d6 c6 8g,7yo ldm dring chuyOn m6n, thu nh4p TB 3,813 triQu d6ng lthtngvit
100% sO sinh vi6n hdi ldng v6i kh6a hgc.

Ti6p den ld ngdnh GiSo dpc Ti0u hgc titing Jrai cgu sinh vi€n c6 viQc ldm d4t 63,Yyo,

ldm dring chuy€n m6n chi 43,2yo, thu nh4p TB 4,184 triQu d6ngith6ng vd 100% s6 sinh
vi6n hdi ldng vdi kh6a hqc.

Ngdnh Gi6o dUc Ti6u hgc dring thri ba voi 62,50/o s5 sinh vi6n d5 di ldm, ldm dring
chuy€n m6n 80,002, thu nh6p TB 4,513 triqu d6ng/thangvir l00o/o sO sinh vi€n hdi ldng
v6i kh6a hgc.

Ngdnh GiSo dpc ThC ch6t c6 tj' lQ cpu sinh vien da di ldm th6p nhAt v6i 32,9Yo vit
chiT,lo/o ldm dring chuy6n m6n.
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6.5. Khoa Lf lufln Chinh tri
Khoa LV luin Chinh tri ddo tpo 2 nginh ld Gi6o dpc Chinh tri vd Tri6t hgc. Kdt qui

tinh hinh viQc ldm th6 hiQn d b6ng sau:

B6n 6: Tinh hinh vi c lirm cta c SV c6c n nh cta Khoa L n ChinhI

Trong s6 2 ngdnh dugc ddo t4o cria Khoa Lj luQn Chinh tri thi ngdnh Girio dr,rc

Chinh tri c6 t! lQ sinh vi6n dd di ldm d4t54,2o/o v6i chi c6 3,1%oldm dring chuy6n m6n

dugc tldo t4o,ihu nhflp TB 5,009 triQu <Idng/th6ng vd 100%o sli sinh vi6n hii ldng vdi kh6a

hec.
Nganh Triiit hqc c6 ti' lQ sinh vi6n da di lnm dqt 44,4yo v6i 25,0o/o ldm thing chuyOn

m6n <tuo. c ddo tao, thu nh{p TB 3,888 triQu ttdng/th6ng vd 100% s6 sinh vi€n hdi ldng vdi
kh6a hgc.

6.6. Khoa Ngo4i ngi?
Khoa Ngoai .ngfr ddo t4o 2 ngdnh ld Su ph4m Ti6ng Anh (SP Anh) vd Ng6n ngCt

Anh (NrN Anh). KCt qui tinh hinh viQc ldm the hiQn 6 bing sau:

I

(

BA 7: Tinh hinh vi Iirm crta c SV xi6 theo n h cfra Khoa N o ln

Sinh vi6n ci 2 ngdnh ctia Khoa Ngoai ngir c6 ty lQ da di ldm kh5 cao ddu d4t tr6n
80%. Ngdnh Ng6n ngt Anh c6 s6 cuu sinh vi6n di di ldm d4t 82,2%o, ldm cltng chuy6n
mdn 7 5,7Y;o, thu nhflp TB 5,216 triQu ddng/th6n g vd cd 97 ,2oh sinh vi6n hdi ldng v6i kh6a
hQc.

7

Chua
HL
vri,i

kh6a
hsc

Thu
nhAp
TB

(triQu
d/thring)

Hni
ldng
vr5,i

kh6a
hgc

56 crlu
sv

duqc
khio
s6t

56 SV
da dr
lim

si6 sv
chua

ili lim

Lim
tlfng

chuy6n
mdn

STT Nginh

4t
89,t%

5

t09%
36

78,3%
10

2t,1vo
5 qq5SP Anh 57 46

80,7yo
u

t9,3%
1

I
1 10/-

9
24,3%

5,216 36
97,2%

45 it
82,20/o

8

18,8%
28

75,7%
2 NN

Anh
5,606 77

92,8Vo
83

81,4o/o

19
18,60

64
77,,lyo

19
22,9ohTONG

t02

2

77

Lhm
kh6ng
tlfng
CM

6
7 r2o



6.7. Khoa ChIn nu6i Thf Y
Khoa Ch[n nu6i Thri y Oao @o 2 ngdnh ld Ch[n nu6i vd Thri y. Ktit qui tinh hinh

viQc ldm th6 hien 0 bing sau:

8: Tinh hinh lirm cria SV crlc cria Khoa ChIn nudi TY

HiQn nay, cyu sinh vi6n ngdnh Ch[n nu6i Thri y c6 t] lQ viQc ldm cao nhSt trong sO

35 ngdnh ddo t4o ctia 8 Khoa todn Tru&ng. SO sinh vi6n dA di ldm d4t 85,2Yo,-lirm dring

chuyen m6n ld }g,gyo v6i mrlc thu nhQp 1n .Ung cao nh6t d1t 9,043 triQu ddng lthtng,

100% sinh vi6n hii ldng v6i kh6a hqc.

MQt sO sinh vi6n nganh Chdn nu6i Thri y dang hgc n[m thf 4 da di ldm c6 thu nhflp

khoing 10 triQu ddng/th6ng. Dic biQt c6 1 cgu sinh vi6n nfr c6 thu nhflp TB lA 40 triQu

tt6ng/thang.
\

Hni
ldng
vfi

kh6a
hoc

Chua
HL
vr6ti

kh6a
hoc

Ldrm
kh6ng
iIflng
CM

Thu
nh0p
TB

(triQu
d/th6ng)

s0 sv
de di
lirm

sii sv
chua di

llrm

Lirm
tlfng

chuyGn
mOn

Ngirnh Sii cgu
SV

dugc
khf,o
sit

STT

39
t0%

0

0%
34

87,zyo

5

12,\yo
9,01339

86,7oh

6

13,3oh
ChIn
nu6i

45I

9,073 30
t00%

0

0%
28

93,3oh

2
6,704

30
83,30/o

6

16,70h
2 Thf y 36

0
0%

7
l0,lyo

9,043 69
rc0%

t2
14,8oh

62
89r9o

81 69
85,2yo

TONG
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56 cuu
sv

duqc
khio
s6t

s5 sv
da dr
lim

s6 sv
chua di

lim

Lim
tlfng

chuyGn
m6n

Lim
khdng
ilfng
CM

Thu
nh$p TB

(triQu
d/th6ng)

Hhi
ldng
vrfi

kh6a
hqc

Chua
HL
vtri

kh6a
hqc

STT Nginh

4
t2,%

5,606 30
96,8%

I
3,2%

I SP Torin 4t 3t
75,6%

10

24,4%
27

87,t%
4,545 32

97,0%
1

3,0%
SP Vat l), 50 JJ

66,0%
t7

34,0%
r9

57,6%
t4

42,4yo
2

J/.
97,0%

1

3,0%
37 JJ

89,2%
4

t0,8%
t6

48,5%
l7

51j%
5,2853 SP H6a

hec
25

73,5%
9

26,5%
8

32,0%
t7

68,0%
4,748 24

96,0%
1

4,0%
4 SP Sinh

hec
34

6,672 l8
100%

0

0%
5 Sinh hgc 32 18

56,0%
t4

43,7% o/o
11

61,1
7

38,9%
37 24

64,%
l3

35,1%
8

333%
t6

66,7%
s,4t7 22

9t,7%
2

8,3%
6 C nghQ

Sinh hgc
27

93,t%
2

6,9%
7 C ngh6

KTMT
4l 29

70,7%
t2

29,3% 37,9%
11 18

62,t%
4,290

28
93,3%

2
6,7%

8 C ngh6
Th tin

47 30
63,8%

t7
36,2%

t9
633% 36,7%

11 5,500

223
69,gYo

96
30,lyo

119
53,4yo

104
46,6yo

5,258 213
95,syo

10
4,,syo

TONG 3r9

6.8. Khoa Khoa hoc tg nhi6n vir C6ng nghQ
Khoa Khoa hgc tu nhi6n vd Cdng nghQ ddo tao 8 ngdnh ld Su ph4m (SP) Torin hqc,

Su ph4m V{t lj, Su pham H6a hoc, Su ph4m Sinh hgc, Sinh hoc, Cdng nghQ Sinh hqc,

C6ng nghQ Ky thuat M6i trulng vd C6ng nghQ Th6ng tin. K6t qud tinh hinh viec ldm thtS

hiQn d bing sau:

9: Tinh hinh vi c lhm cria SV cic n irnh cria Khoa KHTN-CN

Ngdnh Su ph4mH6a hgc c6 tj'16 cuu sinh vi6n dE di ldm tlat cao nhdt vfi89,2o/o,
trong d6 chi.48,5Yo s6 sinh vi6n di ldm <ling chuy6n m6n ttugc tldo t4o, thu nhflp TB
5,285 triQu <I6ng/thring, c6 9'7,lYo sinh vi6n hdi ldng v6i kh6a hgc t4i Trutrng.

Dimg thrl hai ld ngdnh Su ph4m To6n v6i 75,6%o sinh vi0n tl6 di ldm, 87,1% ldm
tling chuy6n m6n duoc diro tqo, thu nh{p TB 5,606 triQu ddng/th6ng, c6 96,8Y. sinh vi6n
hdi ldng v6i kh6a hQc.

Dring thri ba ld ngdnh Su ph4m Sinh hqc voi 73,5"/o s6 sinh vi6n dd c6 viQc ldm,
nhrmg chi 32,0%o ldm. thing chuy6n m6n duoc ddo tao, thu nh{p TB 4,748 triQu

ddng/thring, c696,0Yo s6 sinh vi€n hdi ldng vdi.kh6a.hqc.
Ngdnh Sinh hoc c6 sO sinh vi6n di ldm th6p nh6t, chi d4t 56,0%o vdi 6l,l%o ldm dring

chuydn m6n dugc ddo tqo, c6 100%o s6 sinh vi6n hdi long vdi kh6a hgc. Nhin chung, c6
tr€n 90%;o s6 clru sinh vi6n ciic ngdnh cl6u hdi ldng vdi kh6a hoc.

\
.,!
1

-,J

a

)
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7. D6nh gi6 chung
Truong Dai hgc Tdy Nguy€n r6t quan t6m d6n v6n dd viQc ldm cta c1ru sinh vi6n

sau khi t6t nghi€p. Vigc ittU" tiQn kh6os6t tinh hinh viQc ldm cfta cgu sinh vi6n sau t5t
nghiQp nhim bitii Auqc ch6t luqng sinh vi6n do Trudng ddo tao g6p ph6n ndng cao ch6t

tuqng dao tpo d6p img c6ng cuQc dAy mqnh c6ng nghiQp h6a, hiQn dai h6a dAt nu6c vir

AOi mOi gi6o dpCdai hgc, nh6t ld viQc cung c6p c6c sin phAm dio tao d6p ring theo nhu

c6u xd hQi.

MQt s6 nginh c6 s6 cuu sinh.viOn da di ldm dat"ri l€ cao ld ngirnh Chdn nudi,Thri y,

Su ph4m Anh, Ng6n ngt Anh, K6 todn, Kd to6n-Ki6m torin, 86o v€ ThUc vat, Gi6o dqc

Mdm non vd Su pham H6a hgc.
Nhirng th6ng tin do c6c cuu sinh vi6n cung.cSp sC g6p phdn r6t l6n vdo viQc d6nh

giri' thgc tr4ng tinh hinh viQc ldm cta ho sau t6t nghiQp, cfrng nhu tinh pht hqp ctia
chuong trinh gi6o dpcd4i hgc voi thgc ti6n. Thdng qua d6, Nha truong c6 th6m nhtng
c[n cr? khoa hgc dC di6u chinh kO hoach, nQi dung chuong trinh rtdo t4o, nQi dung m6n
. .J
hqc nham drip ung ngiry cdng cao nhu c6u cria ngudi hoc vd thgc t€ ngodi xd hQi.

Ktit qu6 kh6o s6t tinh hinh viQc ldm cta cqu sinh vi6n se ld co sd dt liQu quan trong
A6 fruong Ui6t <Iugc ch6t lugng s6n phim ddo t4o cta minh, co sti li6u b6o c6o B0 Gi6o
duc vd Ddo t4o, Cgc QuAn lj chdt lugng, ddng thdi b6 sung th6ng tin vdo 86o c6o Tq
dlnh gil cdp l**g dtl chu6n bi d6nh gi6 ngodi trong thdi gian tdi.
8. D6 xuit, ki6n nghi

Kh6o sdt tinh hinh viQc ldm cria sinh vi6n sau t6t nghiQp ld mQt hoat dQng m6i, k€t
qud mang l4i nhirng i nghia ntr6t Ointr do d6 ph6i dugc duy tri trii5n khai hdng ndm <lii c6

th6ng tin vd s6 liQu vO viQc ldm cria cgu sinh vi€n do Trudng tldo tao.
Truong n6n xem xdt md rQng quy md tldo t4o nhirng ngdnh c6 s6 sinh vi6n c6 viQc

ldm d4t tj' lQ cao d.e d4p ung t6t hon nira.cho nhu cdu xa hQi. MQt s6 ngdnh c6 s6 sinh

viOn di ldm t! lQ thdp cdn xem x6t lai vd di6u chinh cho pht hqp.

Noi nhin:
- Hi€u truons (De bio c5o):

i
- Cric PHT (D6 b6o c6o);
- Cric don vl trong Truorg (D6 bii5Q;

- Luu: KTDBCLGD.
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